
   پرواز حجاج 
 خراسان جنوبی 
وحی   به سرزمین 
در 6و7 تیرماه  
طهماسبی مدیرکل 
فرودگاه های 
خراسان جنوبی 
گفت: زائران اعزامی 
از فرودگاه بیرجند 
مدینه بعد هستند 
و دو پرواز در روز 
ششم و دو پرواز 
هفتم تیر بیرجند را 
به مقصد جده ترک 
خواهند کرد.

خبر

ســرور یــزدی  بــــــرای او 
تـــحـــریـــم هـــا مـــانـــنـــد تــهــدیــد 
عمل نــکــرده و مــوجــب رونــق 

کسب وکار او شده اند.
»نــادیــا شایسته« از اعضای 
انجمن قطعه سازان خراسان 
است که با تلاشی قابل ستایش از موج بزرگ 
تحریم ها عبور کرد و با وجود تمامی مشکلات، 
هنوز دست از تولیدات صنعتی برنداشته است. 
او که عضویت در هیئت مدیره کمیسیون بانوان 
خانه صنعت و معدن را هم در کارنامه خود دارد 
در گفت وگو با قــدس دربـــاره ورودش به عرصه 
تولید و صنعت می گوید: پس از شروع زندگی 
مشترکم خانه دار بودم و در سال١٣٩٠ متأسفانه 
همسرم در محل کار به دلیل ایست قلبی فوت 
شد و من به اجبار شرایط وارد زمینه کــاری او 
شدم. همسرم مهندس مکانیک و تولیدکننده 
قطعات ماشین های سنگین بــود. او بــرای این 
کارگاه زحمات زیــادی کشید و من به پاس همه 

زحمات او، کارش را ادامه دادم.

وجدان کاری، اولویت ویژه  ◾
ایــن بــانــوی توانمند درخــصــوص محصولاتی 
کــه تولید می کند، مــی گــویــد: قطعات تولیدی 
ــواع پیستون های ترمز و سیلندر  مــا شامل انـ
ماشین های سنگین و همچنین پوشش روی 
قطعات آلومینیومی به نام »آنودایز« است وبه 
جرئت می توانم بگویم کیفیت لحاظ شده در 
محصولات ما قابل قیاس با هیچ تولیدکننده ای در 
کشور نیست به دلیل اینکه در کارگاه ما به جای 
محاسبات مالی، وجدان کاری اولویت ویژه است. 
اگرچه می توان با آلومینیومی ارزان تــر پیستون 
تولید و در بسته بندی زیبا به بازار عرضه کرد اما 
درعمل کارایی لازم را ندارد و می تواند به قیمت 

جان چند هموطن تمام شود.

آفت قدیمی تولیدات زیرپله ای ◾
ــوان خانه  ــان عضو هیئت مــدیــره کمیسیون ب

صنعت ومــعــدن در پــاســخ بــه ایــن پــرســش که 
در حــال حاضر تولید چقدر مــقــرون به صرفه 
است؟ اعلام می کند: سیلندر هایی که ریخته گری 
می شود از سال گذشته تاکنون افزایش قیمت 
بسیاری داشته است بنابراین با این کیفیت و 
گرانی مواد اولیه تولید مقرون به صرفه نیست و 

سود لازم برای بقای مجموعه را ندارد.
حــال آنکه تولیدی هایی بــدون نــام ونشان و به 
قولی زیرپله ای با استفاده از مواد اولیه نامرغوب 
همچنان در بازار فعالیت دارند و بی کیفیت ترین 
محصولاتی را تولید می کنند که نه تنها کار آن ها 
خطرناک است، بلکه رقابت ناسالمی را در بازار 

به وجود آورده اند.
کارخانه های تولیدی مجبور به سرمایه گذاری 
ــوده و با  ــ عــظــیــم در شـــهـــرک هـــای صــنــعــتــی بـ
موضوعاتی مانند مالیات، بیمه، حامل های 
انـــرژی و دســتــمــزد کــارگــری دســت و پنجه نرم 
می کنند، اما کارگاه های زیرپله ای با این مشکلات 
مواجه نیستند. پس برایشان تولید با هر کیفیتی 

سودآور است و در اینجاست که تولیدکننده هایی 
مانند مــا متأسفانه بــا وجـــود رعــایــت بهترین 

کیفیت، متضرر می شوند.

تحریم ها و فرصت ها ◾
وی درباره نقش تحریم ها در تولیدات کارخانه اش 
نیز توضیح می دهد: لازم به یـــادآوری است در 
سال هایی که اجناس چینی، هندی و پاکستانی 
بسیاری با قیمت های خیلی پایین در بازار بود، 
میزان تولیدات ما نیز به همان نسبت بسیار 
پایین بــود امــا از شــروع تحریم ها کــه کالا های 
وارداتی کاهش یافت و قیمت این کالا ها افزایش 
پیدا کــرد، تقاضا بــرای کــالا هــای تولید داخلی 

بیشتر شد.
این بانوی تولیدکننده درباره مشکلات سرراه 
تــولــیــدکــنــنــدگــان مــی گــویــد: در ایـــن 10 ســال، 
ــود. متأسفانه  مشکلات زیـــادی ســر راه مــن ب
حمایت نکردن دستگاه های دولتی مهم ترین 
ــن ســال هــا،  مــانــع ســر راه تولید اســت و در ای

کمتر مسئولی را دیدیم که سری به واحد های 
تولیدی کوچک بزند و درددل و حرف های یک 

تولیدکننده را بشنود.
مسئولان همیشه سراغ افتتاح واحدهای بزرگ 
می روند و تسهیلات و وام هــای گزافی را نیز به 
این پروژه ها اختصاص می دهند و متأسفانه به 

صنایع کوچک چندان توجهی نمی شود.
باید اعــتــراف کنم هیچ شخصی از مشکلات 
واحدهای کوچک تر که تولیدکننده آن با چنگ و 
دندان و به سختی آن را اداره می کند، خبر نداشته 

و یا تمایلی برای دانستن این مشکلات ندارد.
شایسته یکی از مشکلات را شرایط سخت و 
شاید تبعیض آمیز دریافت تسهیلات می داند 
و تأکید می کند: برخی واحد هایی که قسط های 
عقب افتاده خود را با بهره های اندک و حمایتی 
پرداخت نکردند، همچنان مشغول فعالیت اند 
اما در مقابل یک واحد صنعتی مانند کارخانه 
ما متأسفانه برای یک میلیون و ۷00 هزار تومان 
اقساط باقیمانده از دورانــی که همسرم در قید 
حیات بود کارخانه ما 1۲میلیون تومان جریمه 
و از اخذ تسهیلات محروم شد. اگر بخشودگی 
شامل حال ما شده بود، می توانستیم همان سال 
یک دستگاه جدید خریداری کنیم اما این اتفاق 
نیفتاد و من مجبور شدم در ســال1۳۹۸ حدود 
۳هزار متر زمین از کارخانه را در شهرک صنعتی 
به فروش بگذارم تا بتوانم یک دستگاه خریداری 
کنم.  وی ادامه می دهد: یکی دیگر از مشکلات، 
افزایش رقم قبض هاست. به طور مثال هزینه 
قبض گاز در سال های گذشته برای واحد ما در 
طول یک ماه و ١٠روز حدود ۴٠٠ هزار تومان صادر 
می شد اما این قیمت از سال گذشته به ۴میلیون 

تومان رسیده است.
به نظر می رسد متولیان اگر به دنبال حمایت 
واقــعــی از تولید و صنعت هستند باید توجه 
بیشترو ویـــژه ای بــه واحــدهــای کوچک داشته 
باشند، چراکه موجب ترغیب افراد بیشتری برای 
راه انــدازی واحدهای کوچک و درنتیجه افزایش 

زمینه های اشتغال می شود.

همت مادرانه در یک شغل مردانه

به اجبار زمانه قطعه ساز شدم

خبرخبر
روزروز

چرای دام در قلمرو یوز!
مدیر حفاظت محیط زیست جاجرم گفت: کاهش 
بارندگی و خشکسالی سبب کاهش میزان تولید علوفه 
ــداران در  در مراتع شد از ایــن رو حضور غیرمجاز دامـ
عرصه های تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 

شهرستان بیشتر شده است.
احمد صفرزاده اظهار کرد: دامداران در مناطق مختلف 

شهرستان به ویژه در منطقه میاندشت درخصوص 
تعلیف غیرمجاز دام اقــدام می کنند که این امر سبب 
ایجاد چالش میان محیط بانان با دامداران شده است.

ــر آن، وحـــوش در تــأمــیــن آب هم  وی افــــزود: عـــلاوه ب
دچار مشکل شده و ازایــن رو آبرسانی سیار و پر کردن 
آبشخورها بــه طــور مستمر در حــال انــجــام اســت به 

طــوری که تاکنون آبشخورها بــدون آب نمانده است. 
آبرسانی سیار به وسیله دو دستگاه تانکر انجام می شود. 
همچنین سه دستگاه تلمبه بادی هم برای تأمین آب در 

اختیار است.
به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه برای بهبود وضعیت 
آبرسانی سیار به وحوش نیاز به تقویت ناوگان است، 

گفت: سال گذشته یک حلقه چاه در منطقه میاندشت 
حفر و به بهره برداری رسید که دغدغه ها برای تأمین آب 

مورد نیاز وحوش در قلمرو یوزپلنگ ها را کاهش داد.
منطقه حفاظت شــده میاندشت جــاجــرم بــا گستره 
۸۵هزار هکتار از امن ترین زیستگاه های یوز ایرانی است 

که در سال1۳۵۲ تحت حفاظت قرار گرفته است. 

خبر
     آب مهم ترین مشکل گلخانه های 

خراسان جنوبی است 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان 

جنوبی گفت: در شرایط فعلی کمبود آب به دلیل 
خشکسالی، نیاز گلخانه های استان به آب مهم ترین 

مشکل پیش رو است. علیرضا عباس زاده اظهار 
کرد: یکی از معضلات مهم درخصوص اجرای طرح 
گلخانه ها در استان، تأمین آب مورد نیاز بوده که به 

دلیل کم آبی ناشی از خشکسالی به وجود آمده است.
وی گفت: تولید محصولات کشاورزی با بهره گیری 

از روش گلخانه ای سبب ارتقای کیفیت محصولات، 
کاهش سطح زیرکشت و افزایش بهره وری در تولید 

محصولات کشاورزی می شود بنابراین اجرای 
طرح ایجاد گلخانه ها در نقاط مختلف استان از 

سال های گذشته مورد توجه قرار گرفته است. بحث 

تأمین آب از الزامات مهم استان بوده که با توجه به 
محدودیت های موجود و حواشی که این موضوع 
دارد، بررسی ها و اقدام های لازم در این خصوص 

باید انجام شود و ایجاد گلخانه های جدید منوط به 
تأمین آب مورد نیاز آن هاست.

 کمبود 460 نیروی حفاظتی 
در منابع طبیعی خراسان جنوبی

فرمانده یگان حفاظت اداره کــل منابع طبیعی 
و آبــخــیــزداری خــراســان جــنــوبــی گــفــت: سطح 
عرصه های منابع طبیعی استان 1۵میلیون هکتار 
بوده که براساس نرم کشوری نسبت به نیروهای 
حفاظت منابع طبیعی با کمبود ۴۶0 نیروی 

حفاظتی مواجه ایم.
به گــزارش فــارس، محمدهادی رمضانی اظهار 
ــرد: یــگــان حــفــاظــت منابع طبیعی اســتــان  ــ ک
۳۶نــیــروی حفاظتی دارد کــه شامل نیروهای 
ــراردادی و شرکتی است. با تمام کمبودها در  ق
زمینه نیرو و تجهیزات، مأموران این یگان در 
استان به نحوی فعالیت خود را انجام می دهند 
که در چند سال گذشته حریق اتفاق نیفتاده 
و سال گذشته نیز فقط یک حریق در منطقه 
خوسف گــزارش شد که با اقــدام هــای به موقع 

نیروهای حفاظت و آتش نشانی اطفا شد.
رمضانی یادآور شد: یگان حفاظت تجهیزاتی 
مانند پتروفایر، موتورسیکلت، لباس نسوز، 
کفش حریق و... نیاز دارد که باید برای تأمین آن 

اعتبار لازم در اختیار استان قرار گیرد.
وی اضافه کــرد: گرمای هوا موجب می شود بر 
اثر تابش آفتاب هر شئ براقی در عرصه مانند 
یــک ذره بــیــن عمل کـــرده و سبب آتــش ســوزی 
شود. در این زمینه هم استانی ها می توانند در 
صورت مشاهده هرگونه حریق به شماره 1۵0۴ 
کد امــداد جنگل و مرتع و یا نزدیک ترین اداره 

منابع طبیعی شهرستان اطلاع رسانی کنند. 

تمدید مهلت نام نویسی در 
مسابقات سراسری قرآن کریم 
رئیس اداره امــور قرآنی اداره کل اوقــاف و امور 
خیریه خراسان شمالی گفت: مهلت نام نویسی 
در رشته های آوایــی انفرادی تا ۳0خـــرداد و در 

رشته های معارفی تا 10 تیرماه تمدید شد.
حجت الاسلام پرهیزکار با اعلام نام نویسی ۳0۲نفر 
در چهل و پنجمین دوره مسابقات ســراســری 
قــرآن کریم، گفت: مهلت ثبت نام در رشته های 
ــی انـــفـــرادی تـــا ۳0خــــــرداد و در رشــتــه هــای  ــ آوایـ
معارفی تا 10 تیرماه تمدید شد.علاقه مندان به 
 شــرکــت در ایــن مسابقات بــه نشانی اینترنتی

http://www.quraniran.ir مراجعه کنند.
این مسابقات در سه بخش گروهی، معارفی 
ــرائــت، تحقیق و ترتیل( و  ــفــرادی )ق و آوای ان
رشته های حفظ )پنج جزء، 10 جزء، ۲0 جزء و کل( 

و در 11 رشته برگزار می شود.
مرحله مقدماتی این مسابقات، از اوایل تیر در 
بیش از ۳00 شهرستان آغاز می شود و 1۵مرداد 
هم به پایان می رسد. در مرحله بعد، از ۲۲ مرداد، 
۳1 استان میزبان رقابت های قرآنی هستند و 
منتخبان استانی، به مرحله نهایی راه می یابند.

منتخبان مرحله نهایی رشته های معارفی در قم، 
قزوین و خوزستان با هم به رقابت می پردازند و در 
نهایت در شب عید مبعث امسال اختتامیه این 

مسابقات در تهران برگزار می شود.

اعتمادزدایی، نوک پیکان 
دشمن در جنگ شناختی

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
اعتمادزدایی و ناکارآمد نشان دادن نظام جمهوری 
اسلامی از اهــداف دشمن در جنگ شناختی 

است که بر ضرورت جهاد تبیین می افزاید.
به گــزارش مهر، حجت الاسلام احمد رضایی 
اظــهــار کـــرد: شــرایــط ایـــران اســلامــی وضعیت 
خاصی اســت و ۵۳ سرویس جاسوسی علیه 
ــواع متعدد  مــا کــار می کنند کــه در کــنــار آن انـ
شبکه های ماهواره ای را هم باید مدنظر قرار داد.
ــاره بــه اینکه دشمن مــی خــواهــد اگر  وی بــا اشـ
کشور ما به دنبال مبارزه با فساد اقتصادی رفت 
آن را به همه مسئولان و متولیان امر در نظام 
جمهوری اسلامی نسبت دهــد، افــزود: لشکر 
سایبری دشمن به دنبال آن است که مــردم را 

درباره بهبود اوضاع کشور ناامید کند.
وی با اشاره به اینکه جنگ شناختی برای تغییر 
طرز تفکر مردم رخ می دهد، ادامه  داد: تمسخر 
روحــانــیــت و نــمــادهــای دیــنــی چـــون حــجــاب در 
ــرای مقابله بــا اســلام و ایــران  طــرح هــای دشمن ب
وجود دارد که بارها و بارها مشاهده کردیم. رضایی 
با تأکید بر اینکه طبق فرموده رهبر معظم انقلاب 
باید جهاد تبیین را جدی بگیریم، گفت: باید از 
فرصت ها استفاده کنیم و نــوآوری هــای متعدد 

هنری را در مجموعه های خود داشته باشیم.

اگر به دنبال حمایت واقعی از تولید و صنعت هستند باید توجه 
بیشــترو ویژه ای به واحدهای کوچک داشته باشند، چراکه 
موجب ترغیب افراد بیشــتری برای راه انــدازی واحدهای 

کوچک و درنتیجه افزایش زمینه های اشتغال می شود.
گزيدهگزيده
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در استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: هم اکنون 
۲۵0 روستا در این استان با کمبود 
آب مــواجــه انــد و بــا تانکر سیار 
آبرسانی مــی شــونــد.  سید ابراهیم علوی در 
حاشیه بازدید از پروژه های عمرانی حــوزه آب 
و فاضلاب شهرستان تایباد افــزود: همچنین 
۷۴۲روستای این استان نیز به صورت کمکی و 

پراکنده با تانکر سیار آبرسانی می شوند.
به گزارش صداوسیما، وی ادامه داد: از مجموع 
۳۳ شهرستان در خراسان رضوی، ۳0شهرستان 

با کمبود آب شرب مواجه هستند.
این مسئول به فرسودگی شبکه توزیع آب شرب 
خــراســان رضــوی هم اشــاره کــرد و گفت: طول 
شبکه آب شرب استان بیش از ۳0 هزار کیلومتر 
است که ۵0درصــد آن ها عمری بالای ۳0 سال 

داشته و نیاز به اصلاح و بازسازی دارند.
وی به مطالبات شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضــوی از مشترکان شهری و روستایی اشــاره 
کرد و افــزود: آبفا استان اکنون افــزون بر ۳هزار 
ریال در بخش های خانگی، تجاری،  میلیارد 

اداری و عمومی از مشترکان خود مطالبه دارد.
علوی ادامه داد: پارسال 1۲هزار و ۲00 انشعاب 
غیرمجاز در استان شناسایی شد که امسال 

ایــن تــعــداد بــه 1۴هـــزار انشعاب هــدف گــذاری 
شده است که نقش بسزایی در توزیع عادلانه 
آب شرب در مناطق با مشکل کم آبی خواهد 
داشــت. وی با بیان اینکه ۷0درصــد مشترکان 
شهری در استان الگوی مصرف آب را رعایت 
می کنند، گفت: سرانه مصرف آب شرب شهری 
برای هر نفر در شبانه روز ۲۲0 لیتر پیش بینی 
ــن میزان  شــده کــه بــا همکاری خــوب مـــردم ای
مصرف به 1۷0 لیتر بــرای هر نفر در شبانه روز 
می رسد، ولــی در روستا ها بــرای هر نفر در هر 
شبانه روز 1۲0 لیتر در نظر گرفته شده که مصرف 

آن در هر شبانه روز به 1۹۹ لیتر می رسد.
در این مراسم فرماندار تایباد هم گفت: باتوجه 
به کمبود آب در برخی روستا های بخش مرکزی 
ایــن شهرستان، پــارســال ایــن مشکل در سه 
روستای پساوه، قلعه نو آبقه و آبقه با اجرای طرح 
محرومیت زدایی »ســـردار شهید حــاج قاسم 

سلیمانی« رفع شد.
مهدی دونده افزود: برای رفع کمبود آب شرب در 
این سه روستا، بیش از یک میلیارد ریال از محل 
درآمد های جاری اداره آب و فاضلاب شهرستان 
تایباد، هزینه شد و با این اقدام مشکل کمبود 
آب شرب بیش از ۴هزار و ۵۷۵ نفر در این مناطق 

روستایی برطرف شده است.

آبرسانی به ۲۵0 روستا با تانکر 
خراسان رضوی

بــرخــی  ــی  ــالـ اهـ  ابوالحسن صاحبی 
روســـتـــاهـــای شــهــرســتــان مـــحـــروم و مـــرزی 
صــالــح آبــاد مــی گــویــنــد: مشکل آنتن دهی 
تلفن همراه و خرابی گیرنده های تلویزیونی 
به شدت آن هــا را کلافه کــرده اســت! ایــن در 
حالی اســت کــه در عصر ارتــبــاطــات بــه سر 
می بریم و زیبنده نیست برای شهرستانی 
که مردم آن از ضعیف ترین اسباب ارتباطات 

محروم باشند. 
یکی از اهالی روستای حاجی آباد )صالح آباد( 
مـــی افـــزایـــد: ایـــن روســـتـــا نـــه تــنــهــا مشکل 
اینترنت دارد، بلکه مدت هاست در طول 
سال خانواده های ما از داشتن یک شبکه 
تلویزیون محروم اند. چرا مسئولان فکری 
به حــال مــردم نمی کنند، چــرا کسی پیگیر 

نیست؟! 
یکی از اهــالــی روســتــای خــرم آبــادعــلــیــا هم 
ــای پــرجــمــعــیــت  ــ ــتـ ــ ــد: ایـــــن روسـ ــ ــوی ــ مــــی گ
با۴00خانوار متأسفانه از نعمت آنتن دهی 
تلفن های همراه و اینترنت برخوردار نیست 
و حدود ۷0درصد روستا از آنتن دهی تلفن 
ــد آن هم  ــ هــمــراه مــحــروم اســـت و ۳0درصـ
از ســایــت شهیدحسینی آنــتــن می گیرد 
ــاه بیشتر وصــل نیست و  کــه ســالــی ســه م

همیشه مردم با مشکل آنتن تلفن همراه و 
تلویزیون در این روستا درگیرند. از فرماندار 
و بــخــشــداران می خواهیم بــا توجه بــه نیاز 
ضــروری به تلفن همراه و اینترنت که تمام 
کارهای قضایی، بانکی و...الکترونیکی شده 
و از طریق آن اطلاع رسانی انجام می شود این 

مشکل هرچه سریع تر رفع شود.
ــاســی فـــرمـــانـــدار صـــالـــح آبـــاد  مـــعـــاون ســی
درخصوص مشکل آنتن دهی تلفن همراه 
و خرابی گیرنده های تلویزیونی می گوید: 
در هفته گــذشــتــه بــه مــنــظــور حــل مشکل 
برق سایت شهیدحسینی که در سال های 
گــذشــتــه هـــمـــواره ســبــب نــارضــایــتــی مــردم 
شهرستان شــده بــه دســتــور فــرمــانــدار کار 

کارشناسی لازم انجام شده است. 
مرتضی یوسفی می افزاید: مردم دیگر نگران 
نباشند، بــا حضور پیمانکار متخصص و 
بــازدیــد وی، هــزیــنــه ای مــعــادل ٨میلیارد و 
۵00میلیون تومان برآورد شد که خوشبختانه 
با حضور فرماندار و دستگاه های متولی در 
استان و شهرستان، موضوع بررسی و برای 
حل ریشه ای و اساسی مشکل اقدام های 
لازم و مقتضی به کار بسته شده است و در 
آینده نزدیک این مشکل مرتفع خواهد شد.

مشکل آنتن دهی در چند روستای صالح آباد
خراسان رضوی

در  حاشيه

منابع بانکی 
خراسان شمالی 
پایین است

دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های 
خراسان شمالی 
گفت: نسبت منابع 
به مصارف استان 
بالاست و اگر صنایع 
خراسان شمالی فقط 
مایحتاجشان را از 
همین استان تأمین 
کنند، مشکلات بانکی 
خراسان شمالی حل 
خواهد شد.
علی اصغر هدایتی 
در گفت وگو با فارس 
درخصوص مطلب 
منتشرشده در فضای 
مجازی با موضوع رتبه 
آخر خراسان شمالی در 
تعداد پرداخت وام های 
ازدواج، اظهار کرد: 
این موضوع که تعداد 
وام های ازدواج پرداختی 
در خراسان شمالی 
کم است یک موضوع 
اشتباه است و باید 
موضوع منطقی بررسی 
شود.


